המשפט המקראי דרש שני עדים לפחות, על מנת להכריע את הדין - "על-פי שני עדים או על-פי שלושה עדים יקום דבר" (דברים, י"ט, ט"ו).
פקודת העדות (1924) קבעה כי לא יינתן פסק דין במשפט פלילי או אזרחי על סמך עדות יחידה שאין לה סיוע.

כיום, ככל שמדובר במשפטים אזרחיים, נקבע בהוראות סעיף 54 לפקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 הסדר ממצה, שעיקרו חובת הנמקה במקרים מסוימים של עדות יחידה. להבדיל, ככל שמדובר במשפטים פליליים, לא נקבע בחוק הסדר ממצה, וההסדר שנחקק במסגרת סעיף 54א. לפקודת הראיות הינו חלקי בלבד ועוסק אך בעדויות שותפים לדבר עבירה ובעדויות בעניין עבירות מין.
20. ואולם, ההלכה הפסוקה קובעת כי בית משפט הדן בפלילים לא ירשיע אדם על סמך עדות יחידה אלא אם כן הזהיר את עצמו כי מדובר בעדות יחידה, שלגביה חייב בית המשפט להקפיד קפידה יתירה ולשאול עצמו אם בנסיבות העניין אמנם אפשר לסמוך עליה ולהרשיע על פיה (ע"פ 56/52, ברנדויין נ' היועץ המשפטי, פ"ד ו 1284 (1952)). "חובת האזהרה העצמית", כפי שמכונה בפסיקה, הינה דרישה מהותית והכרעת הדין צריכה ליתן ביטוי ממשי ומנומק לבדיקה הקפדנית שנבדקה העדות היחידה (י' קדמי, על הראיות (מהדורה משולבת ומעודכנת, תש"ע-2009), חלק ראשון, עמ' 472).

וכך נקבע בע"פ 1275/09, פלוני נ' מדינת ישראל, פיסקה 35:
"כידוע, על מנת לבסס הרשעה בפלילים על פי עדות יחידה של קורבן העבירה על השופט היושב לדין "להזהיר עצמו" ולדקדק בבחינת העדות. הדרישה לתוספת ראייתית לעדות יחידה הפכה לנחלתם של חריגים הקבועים באופן מפורש בחוק ואינה חלה על עבירות אלימות בתוך המשפחה.

בבואי לפסוק במחלוקת זאת מבקש אני, כמאמר חז"ל, לדון 'דין אמת לאמתו' (שבת, י, א; סנהדרין, ז, א). המתלוננת מהימנה, אולם הספקות לגבי אמינות גירסתה של המתלוננת אינם מניחים לי לקבוע כי דין אמת ייעשה אם נרשיע את המערער על פי עדותה".

34. לאור האמור לעיל, אני מזכה את הנאשם מהעבירה המיוחסת לו בכתב האישום, וזאת מחמת הספק.

ניתנה היום, כ"ז סיוון תשע"ד , 25 יוני 2014, במעמד הצדדים